
Fjerne busker for å få tilbake eng i Sønstegård plante- og dyrefredningsområde  

Hvit stipla linje viser et felt som nå er overgrodd av takrør, korsved, slåpetorn, bjørnebær, 
stornesle, geitved, villeple, nyper og Salix arter.  
 
Grøfta gir nok vann til at takrør kan 
vokse og spre seg innover enga fra 
grøfta når graset ikke blir høsta. 
Takrør lagrer nærings-stoffene i 
rotstenglene fra ett år til det neste. 
Den store konkurranse-kraften 
holder alle andre arter borte der det 
er nok fuktighet. Den gang enga ble 
høsta, mista takrør det meste av 
konkurransefortrinnet, fordi graset 
ble høsta i tide før næringa ble 
trukket ned i rotlageret. Slått ga 
andre arter som hører til i fukteng 
mulighet til å overleve. Nå har takrør 
blitt en problemart; den kommer når 
slått opphører og blir fort så kraftig at 
de aller fleste andre plantearter må 
gi tapt. Den fuktige marka langs bekken får ingen mulighet til å utvikle artsmangfoldet 
som var vanlig på slik mark da den enten ble høstet som eng eller beitet. 
Gjengroingsarter som takrør, kveke, vier, selje og bjørnebær binder opp næringen og 
konkurrerer ut kulturmarksartene som var vanlige ved Oslofjorden, men som nå er på 
rødlista. 
 
I vest, langs de store buskene, skal 
røttene av kappede slåpetorn og nyper 
dras opp. Det gir flekker av sand. Det er 
mulige steder å lage bol for uvanlige 
insekter. Her skal også enga komme 
tilbake med sikte på å bli levested for 
uvanlige insektarter, 
 
Buskene bør kappes tidlig i november, 
brennes i desember. Røttene rives opp i desember-februar for at de fleste insekter skal 
ha gått inn i hvilefase. Buskene er så store at det er nødvendig med maskinkraft. Røttene 
brennes i mars. I kommende år må denne delen av verneområdet slås og plantene 
fjernes før de blir utsatt for regn som vasker ut næringsstoffer fra planterestene. Fordi 



det er mye takrør og noe kveke og andre fleirårige gras, må teigen slåes flere ganger hver 
sommer til disse artene er «sulta ut» 

 

Hensyn 
Friluftsliv 

Området brukes svært mye. Det fysiske arbeidet gjøres desember -april. Verneformålet 
og de truede artenes levekår tilsier at bruken av området til friluftsliv bør avgrenses. 

 

Motorisert ferdsel 
Siden dette er forvaltningstiltak av verneområdet med lovgrunnlag i verneforskriften, er 
tiltaket unntatt fra forbudet mot motorferdsel i Lov om motorferdsel i utmark. Det gjelder 
også atkomsten utenfor verneområdet. 
 

 


